
Stránka 1 z 5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

  
Vysočina Education, školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků 
a středisko služeb školám, příspěvková organizace 
se sídlem:   Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava 
zastoupený:   Mgr. Romanem Křivánkem, ředitelem 
IČO:   75140349  
bankovní spojení:  ČSOB, a.s.  
číslo účtu:  304524962/0300 
(dále jen „Kupující“) 

a 

Collapo s.r.o. 
se sídlem:   Veveří 497/75, 602 00 Brno 
zastoupená: Ing. Janem Račanským, jednatelem společnosti 
IČO:    05063272   
DIČ:    CZ05063272 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.,  
číslo účtu:  9381384001/5500 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 
93304/KSBR  
(dále jen „Prodávající“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku  

tuto smlouvu: 

Čl. I 
Účel a předmět smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je dodávka licencí Cisco Webex - Collaboration Flex Plan for 
Education za účelem pořádání videokonferencí. 

2. Předmětem této smlouvy je závazek Prodávajícího za podmínek stanovených touto 
smlouvou dodat licence Cisco Webex - Collaboration Flex Plan for Education blíže 
specifikované v Příloze č. 1 této smlouvy (dále jen „softwarové produkty“), a to na dobu 1 
roku od 1.1.2023 do 31.12.2023 a závazek Kupujícího softwarové produkty převzít a 
zaplatit za poskytnutou licenci Prodávajícímu odměnu stanovenou podle Čl. IV této 
smlouvy. 

Čl. II 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu softwarové produkty za podmínek 
stanovených touto smlouvou. 

2. Kupující se zavazuje softwarové produkty převzít a zaplatit za poskytnuté softwarové 
produkty kupní cenu podle Čl. IV odst. 1 této smlouvy. 

3. Smluvní strany se zavazují informovat se navzájem o všech skutečnostech, které mají, 
nebo by mohly mít vliv na plnění této smlouvy. 

4. Smluvní strany jsou povinny poskytovat si nezbytnou součinnost k plnění této smlouvy. 



Stránka 2 z 5 

 

Čl. III 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat softwarové produkty do místa převzetí, tj. do sídla 
kupujícího.  

2. Softwarové produkty je Prodávající povinen dodat Kupujícímu nejpozději do 5 dnů od dne 
uzavření této smlouvy. Kupující nabývá vlastnické právo k softwarovým produktům po 
jejich převzetí a potvrzení dodacího listu. 

3. Kupující je povinen řádně a včas dodané softwarové produkty od Prodávajícího 
za podmínek stanovených touto smlouvou převzít. 

 

Čl. IV 
Kupní cena 

1. Cena softwarových produktů byla stanovena dohodou smluvních stran jako pevná 
a nejvýše přípustná, a to ve výši 73 810,- Kč včetně DPH (slovy sedmdesát tři tisíc osm 
set deset korun českých).  

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny zákonné sazby DPH uvedené v ceně 
nebudou uzavírat písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů 
platných v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

Čl. V 
Platební podmínky 

1. Cena bude uhrazena na základě faktury - daňového dokladu vystaveného Prodávajícím. 
Prodávajícím předložená faktura bude mít splatnost 14 dnů ode dne prokazatelného 
doručení Kupujícímu. 

2. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí odepsání příslušné částky z účtu 
Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího. Účet Prodávajícího uvedený v záhlaví 
smlouvy je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím 
dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
V případě, že v době platby tento účet nebude zveřejněn u správce daně, zaplatí Kupující 
cenu na jiný účet Prodávajícího, který bude zveřejněn v souladu s § 109 odst. 2 písm. c) 
zákona o DPH. 

3. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Fakturu, která neobsahuje uvedené náležitosti, nebo jsou-li uvedeny nesprávně či 
neúplně, je Kupující oprávněn vrátit Prodávajícímu. Při nezaplacení takto vystavené 
a doručené faktury není Kupující v prodlení se zaplacením. Po doručení řádně vystavené 
faktury běží znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

Čl. VI 
Kontaktní osoby  

1. Kontaktní osobou Prodávajícího je: Ing. Jan Račanský, e-mail: jan@collapo.com, mobil 
605 232 026, adresa: Collapo s.r.o., Veveří 497/75, 602 00 Brno. 

2. Kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických je: Mgr. Roman Křivánek, e-mail: 
krivanek@vys-edu.cz, tel: 736 489 749, adresa: Vysočina Education, školské zařízení 
pro další vzdělávání pedagogických pracovníků a středisko služeb školám, příspěvková 
organizace, Žižkova 1939/20, 586 01 Jihlava. 



Stránka 3 z 5 

 

Čl. VII 
Odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením povinností vyplývajících 
z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 

2. Náhrada škody se řídí § 2913 a násl. občanského zákoníku. 

Čl. VIII 
Záruka za jakost 

1. Prodávající se zavazuje, že softwarové produkty budou po dobu platností této smlouvy 
způsobilé pro použití ke smluvenému účelu a že si zachovají smluvené, jinak obvyklé 
vlastnosti. 

2. Prodávající je povinen v průběhu záruční doby bezplatně odstraňovat závady nejpozději 
do 10 dnů od jejich nahlášení. 

3. Záruční lhůty touto smlouvou sjednané začnou plynout ode dne protokolárního předání 
a převzetí příslušného softwarového produktu. 

Čl. IX 
Prodlení, sankce 

1. V případě, že je Prodávající v prodlení s plněním povinností podle této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,- 
Kč za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením faktury vystavené Prodávajícím v souladu 
s čl. V této smlouvy je Prodávající oprávněn účtovat Kupujícímu úrok z prodlení ve výši 
0,05 % z nezaplacené částky, a to za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě, že Prodávající je v prodlení s odstraněním závad podle čl. VIII této smlouvy, je 
Kupující oprávněn vyúčtovat a Prodávající povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 500,-
Kč za každý i započatý den prodlení. 

Čl. X 
Platnost, změna, a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy – Registru 
smluv. 

2. Tato smlouva je uzavřená na dobu určitou, na 1 rok od 1.1.2023 do 31.12.2023. 

3. Platnost smlouvy lze ukončit písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

4. Obsah Smlouvy může být měněn jen dohodou stran smluvních, a to vždy jen vzestupně 
číslovanými písemnými dodatky podepsanými oprávněnými osobami smluvních stran. 

4. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to bez udání 
důvodů. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet první den měsíce následujícího po 
prokazatelném doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

Čl. XI 
Závěrečná ustanovení 

1. Výběr Prodávajícího byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina pro 
zadávání veřejných zakázek ze dne 29. 6. 2021. 

2. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru Kupujícího Prodávající výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 



Stránka 4 z 5 

 

právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom. 

5. Prodávající výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy – Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, splní Kupující. 

6. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, že smlouva je v souladu s jejich svobodnou vůlí a smlouvu 
nepodepisují v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

 
 
 V Brně dne  …………… V Jihlavě dne ……………. 
 
 
 
 
 
 
 ______________________  _______________________ 
 Za  Prodávajícího Za  Kupujícího 
 Ing. Jan Račanský Mgr. Roman Křivánek 
 



Stránka 5 z 5 

 

Příloha č. 1 - Specifikace softwarových produktů 
 
 

 

 


